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MAGYARSÁGÉRT ÉS
haladásért

Előfizetési ár helyben 
házhoz hordva 

vidékre postán küldve
Egész évre .... I9.S0 P
Fél évre . . . . . 9.00 P
Negyed évre . . . 4.80 P
Egy hónnpra ... 160 P

Kecskeméti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

magyarorszAg 
FELTÁMADÁSÁÉRT

Megjelenik minden nap
«■»

Szerkesztóség és kiadóhivatal
V. kerület, Kettemplom-k&v

Telefonszám : 141.

Szerdán délután rendkívüli 
közgyűlés lesz

A város törvényhatósági bizottsága szerdán 
délután 3 órakor rendkívüli közgyűlést tart. 
A tárgyak a következők:

Ilirsch Mihály Rt. ügyességi ügye. - Ilirsch 
Mihály Rt. által az 1929. évben végzett köve
zésekre nyújtott 412,665 pengő 73 fillér köl
csön meghosszabbítása. Török Gyula és a 
román állam elleni perben a város jogi képvi- 
selőjének ügyességi felhatalmazása.__________

Vasárnap leplezik le Budapesten 
Darányi Ignácnak, Kecskemét 

volt díszpolgárának szobrát 
A magyar társadalom a Mezőgazdasági Mú

zeum kertjében emelt szobrot Darányi Ignác
nak. a legnagyobb magyar földmixelésügyi mi
ni.síz leírnék, aki évtizedeken ál céltudatosan dol
gozott a magyar mezőgazdasági termelés át
szervezéséért. aki megteremtette a Mezőgazda
sági Múzeumot' a Földtani Intézetet, megszer
vezett több, mint ezer népkönyvtárat és aki az 
egész Duna-völgyének elkészítette agrárpoliti
kai programját. Különös érdemeket szerzett a 
mezőgazdasági munkásság szociális érdekeit 
szolgáló telepítési politika megindításával.

Darányi Ignác Kecskemét díszpolgára volt, 
ezenfelül rokoni kapcsolatok is fűzték hozzánk 
és mindenkor büszkén vallotta magát kecske
métinek. illő tehát, hogy a város és a kecske
méti gazda társadalom méltóképpen képvisel
tesse magát szobrának vasárnapi országos íin- 
inq^sé^e^^ndH^ei^oHéníMH^Öezéséi^^^^ 

A váci megyéspüspök elutazott 
Kecskemétről

Hanauer A. István váci megyéspüspök va
sárnap délelőtt folytatta a bérmálás szentségé
nek kiosztását. Délelőtt Kocsérra szállt ki. ahol 
többsizáz .gyermekei részesített a bérmálás 
szentségében. Innen Kerekegyházára kocsizott 
át. ahol a szertartások elvégzést* után özv. dr. 
Kiss Jánosné látta vendégül.

Ma reggel a gyorsvonattal utazott el váro
sunkból a főpásztor. Az állomásra Fáy István 
főispán és nejt*. Zimay Károly polgármester. 
Kovács Sándor apátplébános. Iványosi Szabó 
László dr. fögondnok kísérte ki. A püspök is
mételten kifejezte elismerését a»z iránta meg
nyilvánult. jóleső vendégszretetért és kijelen
tette. hogy ezúttal is sok kedves emléket visz 
lelkében Kecskemétről.

A föpászlor ma Ceglédre utazott, ahol 1438 
gyermeknek osztja ki a bérmálás szentségét. 
ma^t^^sszmd^ik^szék^rosál^^Vácnr^^^^

Elmaradt Koudela Géza dr. 
előadása

Az Lrinők Kongregációja tegnap délután 6 
órakor tartotta a katholikus egyház dísztermé
ben jólékonycélú műsoros délutánját a Sze
génygondozó Hivatal javára.

A műsor keretében az ünnepi beszédet Kotlát- 
MGéza dr. egyetemi egyházzenei igazgató. /., ne- 
művészcli főiskolai tanár mondotta volna. I n- 
nepi beszéde azonban elmaradt, mert az illuszt
ris szónok betegsége miatt nem jöhetett Kecs
kemétre. Ilelvette Királymezey Tibor zárdalel
kész mondott beszédet. A szegénygondozással 
kapcsolatos szociális problémákat lejtegette 
nagy tetszés mellett. .

A műsoron igen nagv sikere volt Hegyi Erna- 
nu.l izeneakad/miai tanárnak aki Beethoven. 
Mendelssohn. Chopin. Strauss. Paganini és 
Liszt-kompoziciókat szólaltatott meg zongorán 

nemesverelü művészettel. A Katholikus Egy
házi Énekkar vegyeskarának stílusos, szép 
énekszámai töltötték ki a műsort. Zongorán 
Salamon Mária és Laskó Emil kísérték, a szó

Kecskemét város 1930. évi zárszámadási hiánya 
640.791 pengő

>/A közterhek tekintélyes részének törlése, a fogyasztási adók és a városi 
illetmények nagymérvű zuhanása a polgárság súlyos anyagi helyzetét mutatja*:

asarnapra készült el Kecskémet varos osz- 
sz.es alapjainak zárszámadása és vagyonának 
leltára 1930 december 31-ről. Tormássy Ferenc 
főszámvevő jelentése vezeti be a zárszámadást 
és a vagyonmérleget, amelynek adatai a város 
multévi számadását 640.791 pengő hiánnyal 
zárja.

A bevezető jelentés többek között az aláb
biakat jelöli meg a hiány okául:

..Habár Kecskemét, mint tisztán agrárváros, 
polgárságának tekintélyes része a bajok átér- 

| zése folytán kicsiny gazdaságát a mai nehéz 
i viszonyok figyelembevételével termékenyebbé. 
■ jövedelmezőbbé igyekezett tenni. esetleg új. 
| jövedelmezőbb termelési ágakra áttérni, — 
| mégis a közterhek tekintélyes részének törlése. 
, a fogyasztási adók s a városi illetmények nagy- 
| mérvű zuhanása a polgárság súlyos anyagi 
1 helyzetét mutatja. A nagy kintlevőségek pedig 
I azt muta Iják. hogy a város vezetősége a példát- 
i lanul nehéz és veszedelmes helyzet miatt a pol- 
' gárságnál jelentkező fizetési nehézségeket a 

k ül tartozások behajtásánál komolyan figve- 
1 lembe vette."

A tényleges bevételi eredmény 995.397 pen- 
; gővel volt kedvezőtlenebb a bevételi előirány

zatnál. a tényleges kiadási eredmény nedig 
I 354.606 pengővel kedvezőbb volt az előiiránv- 
I zatnál. így a hiány összege 640.791 pengő.

A város bevételeinek közel egy
millió pengős csökkenése

1 az alábbi tételeknél mutatkozik:
I borfogyasztási adónál 70.514 pengő

húsfogyasztási adónál 27.757 pengő

Az Alföld nagy kérdései a Mezőgazdasági Kamara 
alföldi szakosztályának alakuló gyűlésén

A Duna-Tiszaközi Mezöjjazdasági Kamara 
az Alföld különleges kérdéseivel mindenkor a 
legnagyobb odaadással foglalkozott. Hogy ez 
irányban még nagyobb tevékenységet Íejíhes- 
sen ki. elhatározta, hogy megalakítja alföldi 
szakosztályát. Ez a szakosztály folyó évi má
jus hó 14-én. áldozócsütörtökön délelőtt 10 
órakor tartja alakuló gyűlését Kecskeméten u 
városi Gazdasági Egyesület (Rákócziul 5.1 
nagytermében a következő tárgysorozattal:

I Elnöki megnyitót mond vitéz l’urgly Emil 
a Duna-Tiszaközi Mezőgazdasági Kamara el
nöke.

2. Szakosztáyi elnök választása.
3. Az alföldi mezőgazdasági vá Iság és a me

zőgazdasági munkáskérdés. Előadó: Gesztelyi 
Nagy László dr.. a Duna-Tiszaközi Mezőgazda
sági Kamara igazgatója.

4. Javaslatok <a tanyakérdés megoldása te
rén. Előadó: Gesztelyi Nagy László dr. kama
rai igazgató.

5. Gyümölcstermelés és értékesítés követel
ményei. Előadó: Staub Elemér dr.. a Kamara ál
elnöke. a Magyar Mezőgazdasági Kiviteli Intézet 
elnöke.

6. Szőlő és borértékesítés. Előadó: Staub 
Elemér dr.

7. Az Alföld fásítása. Előadó: Kiss Ferenc 
ny. miniszteri tanácsos. 

lókat Hón Mihály és Kenyeres Zoltán énekel
ték. Póáa Aladár dirigált.

A műsoros délutánt nagyszámú, előkelő kö
zönség tapsolta végig.

a város elmaradt jövedelme, vagyis a fenti 
összegekkel kevesebb az eredmény az előirány
zatnál.

szeszfogyasztasi adonal 11.02/ pengő
szikvízfogyaszitási átlónál 18.719 pengő
birtokváltozási illetéknél 101.060 pengő
alkalmazottak kereseti átlójánál1 12.778 pengő
f<>r.ga 1 m i adórészcsedésnél 22.442 pengő
végrehajtási költségeknél és

bírságoknál 1 1.771 pengő
vigalmi adónál 8.816 pengő
trágyatelepnél 7.912 pengő
helvpérwzeknél 14.583 pengő

A legnagyobb visszaesés mutatkozik a vá
rosi földbirtokok haszionbérjövedelinénél, ahol 

I 526.282 pengő előirányzattal szemben a tény
leges eredmény 396.640 pengő, tehát közel 

; 130.000 pengő a hiány, miután a rozsot az 
i előirányzott 17.50 pengős árral szemben 9.32 
■ pengő átlagos árban lehetett elszámolni.

A felesföldeknél 21.646 pengő az elmaradt 
| jövedelem, a réteknél és kaszálóknál 21.012 
1 pengő, a legelőbérüknél 17.814 pengő.

A szikrai szőlőtelep elmaradt jövedelme 
I 94.204 pengő. A telep nagy hiányát a borárak 

kataszirófális esése okozta. A fogyasztási krí
zis legerősebben ennél a termelési ágnál érez
teti hatását. A nagy hiányt a város csak a 400 
pengős holdankénti kezelési költség lényeges 
leszorításával csökkentheti. Az erdészeti jöve
delmeknél szintén közel 100.000 pengős ked- 

I vezőtlen különbözet mutatkozik.
Az üzemek számadását holnapi számunkban 

i ismertetjük.

8. Öntözés. lecsapolá s kérdése, a Duna-Ti
szaközi csatorna megépítésének jelentősége. 
Előadó: kéneséi Kenessev Béla ny. töldmíve- 
lésűgyi miniszteri tanácsos.

9. Az alföldi úthálózat kiépítése. Előadó: dr. 
Csergő Károly Csongrád vármegye alispánja.

10. Homoktalajok feljavítása és hasznosítá
sa. Előadó: Szabó Lajos, a Duna-Tiszközi Me
zőgazdasági Kamara főtitkára.

11. Az alföldi mezömunkálkodás átalakítá
sa. Előadó: Szabó Lajos kamarai fötiilkár.

12. Kisérleli körzetek létesítése. Előadó: 
Szabó Lajos kamarai főtitkár.

13. Bejelentett hozászólások.
14. Egyéb hozzászólások és esetleges indít

ványok.
15. Határozat javaslatok.

A Duna-Tiszaközi Mezőgazdasági Kamarta Al
földi Szakosztálya munkaprogramjába vette az 
Alföld mezőgazdálkodása érdekében a halas/ 
fást nem líir<i. nagy fontosságú kérdések meg
oldását és az Alföldi Szakosztály tagjaiul meg 

i n verte a közéleti kiválóságok mellett a Kain:;
rá területén lakó s a különleges alföldi kérdé
sekkel .tüzetesen foglalkozó szakférfiakat.

A szakosztály gyűlésére a Kamara meghív 
mindenkit, akii az Alföld különleges kérdést i 

I érdekelnek.
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Átépítik a kecskeméti diákinternátust
A Seiler-féle diákinternátus vezetősége teteKÖNYVBAZÁR

KLEIN GYŐZŐ Nagykőrösi u 7. 
50 — 80° o engedmény az eredeti 

árakból.
Ambrus Zoltán : Őszi napsugár. 
Dosztojevszkij : A játékos.
Conan Doyle : Kettős. 
Fogazzaro : Daniele Cortis I 
Fogazzaro : Daniele Cortis II
5 kötet, 4 teljes mű

H pengő!

me-. áldozatokkal nagyobb átalakításokat vé- 
I gőz te! az intézet épületein, hogy azok a mai 
1 modern és higiénikus követelményeknek teljes 

mértékben megfeleljenek. Az egyik főépületre 
emeletet húznak, ezzel lehetővé teszik a tanu-

1 kényelmesebb elhelyezkedését. Megnagyob
bítják a tantermeket és kél beteghálót létesíte
nek. Az intézet udvarán 63 méter mély kutat 
Iurallak, amelynek vizét a vegyvizsgáló állo
más minden tekintetben kitűnőnek minősítette.

A hálótermeket mosdóhelyiségekkel szerelik 
fel. amelyeknek vízszükségletét az egész épü
letet behálózó vízvezeték látja el. A mosdó

helyiségekben levő zuhanyok állandóan hideg- 
meieg vizet szolgáltatnak.

Az átalakítási munkálatokat kivétel nélkül 
helybeli iparosok végzik és augusztus hó 10-ig 
befejezik.

A postafőnökségnek figyelmébe ajánljuk. 
, hogy aiz újabban elhelyezendő levélszekrények 

közül a Beniczky Ferenc-utcára tervezettet az 
internátus sarkára helyezze el. mivel a tanulók 

í vidékiek és szüleikkel’állandó levelezésben ál
lanak. A postaláda itteni elhelyezésével meg- 
könnyítenék a vezetőségnek a diákok felett 

! gyakorolt felügyeletét.

Rákosi Viktor-. Emmi.
Ambrus Zoltán : Giroflé és Girofla.
Dosztojevszkij : Nagyváros homá

lyából.
Golvadkin ur hasonmása.

Feuillet: Egv szegény ifjú története 
5 teljes mii, 5 kötetben 

1’ Sí O pengő!

Székely Mózes: 
Zátony.

III kiadás. ' 2 50 P

Makkai Sándor: 
Ördögszekér.

2 kötet. V. kiadás 2 50 P

Markovits Kodion: 
Szibériai garnizon.

2 kötet XV kiadás. 2 50 P

Szabó Dezső:
Elsodort fala.

3 kötet 2- 50 P

Szitnyai Zoltán : Élni akarok.
2 kötet 1-80 P

Újhelyi Nándor: Minden
gvönvört. — — 180 P
Pénzt és nőt 180 P
Színésznő dicsősége és 
szerelnie — — — 1’80 P

Bettauer: Fokról fokra — 1 80 P
Rudyard Kipling: Naulahka 180 PKLEIN GYŐZŐ
Könyvkereskedő, Nagykőrösi u 7.

A háztulajdonosok közgyűlése
A Háztulajdonosok Egyesülete vasárnap tar

totta XII. évi rendes közgyűlését a tagok nagy 
érdeklődése mellett. I'runcsek József elnöki | 
megnyitójában kifejtette, hogy az ország ötven , 
városában működik már hasonló egyesület és 
szép eredményeket ért el Az egyesületi műkö
désnek tulajdonítható a lakáshivatal eltörlése, 
az a körülmény, hogy a háztu lajd< mosóknak 
nem kell vagyon váll ságot fizetni, a késedelmi 1 
kamat 12 százalékra való leszállítása stb. Je
lentette. hogy a 18.715 kecskeméti lakás közül 
jelenleg 868 áll üresen.

Gyönyör József jegyző felolvasta a pénztár
noki jelentést, a költségelőirányzatot, amit egy
hangúlag elfogadtak. Ezután az elhunyt Kelő 
István helyett háznaggyá Nayy Andrást válasz
tották .meg.

Koncz Mihály dr. ügyvezető elnök záróbe
szédében kifejtette, hogy ki kell mélyíteni a 
jóviszonyl a háztulajdonosok és a bérlők közt. 
Sürgette a háztulajdonosok országos szövetsé- I 
gének hivatalos tényezővé való alakítását, mert 
csak ezzel lehetne elérni nagyobb eredményt. 
Ez irányban a közgyűlés felír az orságos szö
vetséghez.

A Bethlen Gábor cserkészcsapat 
jubileumi ünnepe

Tegnap ünnepelte a 110. sz. Bethlen Gábor 
cserkészcsapat fennállása tízéves jubileumát. 
Reggel istentiszteleten vettek részt a csapat tag
jai és az öreg cserkészek, majd pedig értekez
letet tartottak.

Délután műsoros ünnepélyt rendezeti a ju
biláns csapat a Tisza István-kollégium díszter
mében szápszámú. hálás közönség jelenlétében, 
melynek soraiban olt v<>|| a helybeli cserkész
mozgalom és sporlegvesületek számos vezetője 
S az ifjúság lelkes támogatói. Az ünnepélyen, 
melynek műsorát a Hiszekegy vezette be. .Vn- 
raközy Gyula lelkész mond >t I nagy figyelem
mel kísért, emelkedetthangú ünnepi beszédet, 
melyben nemcsak a jubiláns csapat tízéves, ne
hézségekkel leli, de fáradhatatlan kitartással 
folytatott működésére mulatott rá. hanem meg
győző erővel méltatta általában az egész cser
készmozgalom jelentőségét, az ifjúságra gya
korolt nevelő, jellemfejlesztő, önállóságra szok
tató. vallásos és hazafias irányú nagy hatását. 
Szeressük a cserkészeket. mondotta többek 
közölt akik a magyar jövendő letéteménye
sei. a magyar feltámadás jövendő reménységei.

A mélyhatású beszéd elölt és után a cserké
szek adtak elő magán- és csoportos számokat. 
Garaczv Sándor. Kardos Mihály. Papp Károly. 
Tóth László szavaltak, egy cserkészdarabban 
pedig Soltész Gyula. II. Varga Imre. Scliafer 
Géza. Somodi László. Országh József. Könvves 
Mihály. Pokludek István. Iláber László. Sánta 
László. Sólyom László. Kerekes György. Vil
lám Mihály. Kardos Mihály kelletlek derültsé
get. végül vidám tábori mókákat adtak elő a 
csapat tagja i. Az (“gyes számokat Fodor János 
cserkésztiszt konferálta ügyesen, aki mint szer- 
/<» is sikerrel mutatkozott be.

Ország—Világ
Bethlen miniszterelnök vasárnap hár< nnórás ' 

körsétát lett a Nmzelközi A’ásáron. Sci- i 
lovszky belügyminiszter vasárnap kijelentette: 
..Az új választással kapcsolatban semmiféle 
rendelet vagy törvényjavaslat nem készült, a 
választás időpontjárói döntés egyáltalán nem ■ 
történt." A vasárnapi szikszói gazdagvűlé- i 
són. amelyen Mayer földmívelésügyi miniszter j 
s 26 egységespáirti képviselő vett részt, egyhan- | 
gú lag az a vélemény alakult ki. hogy még ' 
aratás előtt kell választani. A bortermelő I 
gazdák országos mozgalmat készítenek (“lő a I 
borfogyasztási adó leszállítása érdekében. — 
Debrecen város 1930. évi zárszámadása 
1.097.474 pengő hiánnyal zárult. — Budapest j 
tiszta vagyona 988 millió pengő. — A főváros 
polgármestere rendeletet adott ki a rokonüze
mek összevonásának és egyes közüzemek meg
szüntetésének előkészítéséről. Az Országos 
rársadalombiztosító Intézet szanálásáról szóló 
javaslat a legmesszebbmenő felhatalmazást 
tartalmazza a szolgáltatások és a tisztviselői 
létszám csökkentéséről.

15.000 lakás áll üresen Berlinben, ahol az 
ingatlanok értéke 40%-kai csökkent. Ame
rikában az idén rekordbúzatermés lesz.

Hirdessen a „Kecskeméti Lapokéban

Hangos Mozi
Hétfőn, kedden, szerdán 1 27 és *29«kor, 

csütörtökön 4, *27 és 9 órakor

Hajnali őrjárat
Szenzációs hangos film a világháború poklából: 

az őrületes nyugati frontról 12 felvonásban.

Az amerikai hangos filmgyártás 
egyik legszebb remeke!

Miki veekenden
METRÓ HANGOS ÚJSÁG

A ref. reálgimnázium Ifjúsági 
Sportkörének tornaünnepélye

Szépen sikerült tornaünnepélyt rendezeti teg
nap délután a Tisza István-kollégium udvarán 
a rel. reálgimnázium Ifjúsági Sportköre. Az 
ünnepély, amelyen nagyszámú érdeklődő kö
zönség jeleni meg. az ifjúság felvonulásával 
és a Himnusz elének lésével kezdődött. Ezután 
az I. és 11. osztály mozgásos tornagyakorlato
kat. a Hl. és IV. osztály szabadgyakorlatokat 
mulatott be. az A’, és VII. osztály fa bot-gva kor
latokkal. a II IV. osztály talajtorna-gyakor
latokkal szerepelt igen ügyesen. Lukács Sándor 
joghallgató, az intézet volt növendéke, rendkí
vül ügyes, magasfokú l.dajlorna-gyakorlalokal 
mutatott be.

A magas korlátgyakorlat tíz indulója közül 
1. ifj. Garzó Béla VI. o. t. 59 ponttal. 2. 
György Domokos A’IIL o. I. 50^ ponttal. 3. 
Juhász László V. o. I. 46 ponttal. A magas 
nyujtógyakorlat kilenc indulója közül ugyan
csak 1. ifj. Garzó Béla 54'í ponttal. 2. György 
Domokos 54 ponttal. 3. Somay József 48 pont
tal. Mindkét tornaszeren ifj. Garzó Béla lelt 
intézeti bajnok 113 ponttal. 2. 'György Domo
kos 104'-- ponttal. Végül az intézet iif jósága 
v ersenyjátékokat és buzogánygyakorlatokat 
mutatott be.

A pontozó bírák liareza József. Bach Benő és 
Badd Miklós voltak. A versenybíróságot Der
es;/ Ede elnök. Muraközy Gyula. Horváth Mi
hály dr.. Kiss Kálmán dr.. Kerekes Jenő és 
Tantó Sándor alkották.

A tornaünnepély Muraközy Gyula lelkész 
buzdító) beszéde után a Hiszekegy eléneklésével 
ért véget.

A példásan fegyelmezett ifjúság betanítása 
Gaál Tibor tornatanár érdeme.

Ezen utalvány ellenében 
a Bethlen-teri Színház 

a főváros legjobb és legolcsóbb szín
háza

Budapest. VII.. Bethlen-tér 3. 
Telefon: J. 443-76. 
eIő adásaira 

két darab kedvezniényesárú jegy 
váltható

Zenekari ülés 2 pengő, 
zsöllye és páholyülés 1.50 pengő

Érvényes május 9-től 20-iy
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A Városi Dalárda 
hangversenye

A sikerekben gazdag múlt kötelezte a Városi 
Dalárda vezet ősegt-t. hogy az elért színvonalat 
megőrizze és nehéiz időkben áldozatokat hoz
zon annak megtartásáért. A fölfelé törekvés 
nemes vágyának hívó szavát értette meg a Bu
dapesti Vasutas Ének- és Zenetársaság, a ma
gyar dalnak és muzsikának kiváló gárdája, 
amidőn Kecskemétre rándult és művészi telje
sítményeivel a kevésszámú, de lelkes közönség 
őszinte elismerését szerezte meg. A társaság pár 
esztendő alatt szinte csodákat művelt Ábrányi 
Emil irányítása mellett. A jeles zeneszerző, az 
Opera ház volt igazgatója és a Zeneművészeti 
Főiskola karmesteri tanfolyamának vezetője 
érdemes munkát végzett a zenetársaság tudá
sának elmélyítésével s hivatottá tette a legko
molyabb feladatok kifogástalan megoldására. A 
Teli Vilmos-nyitánv, Ábrányi: Paolo és Fran- 
icsca c. operájának invcnciózus. színesen hang
szerelt fantáziája, a hatásos magyar népdal
egyveleg, ének- és zongoraszámok precíz kísé
ret'* teljes mértékben igazolta a vasutasok e 
kitűnő vezetés alatt álló zenetársaságának ab
szolút felkészültségét és Ábrányi Emil tökéletes 
ritmikus készségét, precíz betanítását és körűi
tek i n t ő vezénylését.

Meleg sikere volt a társaság kél vendégmű
vészének: dr. Siegmethné Haló Irén hangver- 
si*nyének<*snőnek és Rántó Ilona zongoramű
vésznőnek. Baló Irén kellemes hangjának ere
jével és friss színeivel, magas ének kultúrájával 
aratott megérdemelt tapsokat. Bontó Ilona 
Schubert Liszt: Wanderer-fantáziájának pom
pás interpretálásával mutatott előkelő zongora
stílust. kifinomult kultúrájú egyéniséget. A ro
konszenves megjelenésű zongora művésznő a 
fiatal magyar pianista-generáció egyik legbiz
tatóbb reménysége, akinek nevével még sok
szor fogunk találkozni.

A Városi Dalárda teljesen új számokkal lé
pett a közönség elé. Az erkölcsi siker méltó 
volt K re mán Sámuel karnagyi erényeihez és 
a dalárda kitartó ambícióihoz. A fegyelmezett
ség és a szövegkiejtés tiszta magyarsága min
den kórusban, a színezés finomsága különösen 
Koudcla Géza értékes kompozíciójában lepte 
meg igen kellemesen a zenetársasággal érkezett 
fővárosi szakértőket. Kalmár Ákos diszkréten 
alkalmazkodó ha rmon inni kíséret tel. Laskő 
Emil zongorakíséri-lében is érvényesülő nagy
szerű muzikalitásával. Balázs Ferenc, Bogyó 
Antal és Boán Mihály pedig tisztán csengő sízó
lóikkal járullak a siker teljességéhez.

A hangversenyt a Beretvás-éttcremben tár
sasvacsora követte Ábrányi F'milnek és zene
társaságának tiszteletére. Az. ízléses vacsora és 
gondos felszolgálás Szőke Gyula figyelmessé
gére vallott. A vendégek kellemesen érezték 
magukat s egv-keltőjük csak az utolsó percek
ben érkezett a hajnali személyvonathoz.

A hangverseny körüli tapasztalatainkra al
kalmilag visszatérünk/ ezúttal még ismételten 
tolmácsoljuk a magyar muzsika igaz barátai
nak köszönetéi a Vasutas Ének- és Zenetársa- 
ugnak érdemes közreműködéséért.

KECSKEMÉTI lapok

Fáy István főispán lett a Vili, 
cserkészkerűlet uj elnöke

A cserkészkerület jubileumi közgyűlése
Vasárnap délelőtt volt a városháza tanács

termében a Vili, cserkészkerület jubileumi 
közgyűlése, fennállása 10. évfordulóján. A dísz- • 
közgyűlésen a kerület összes csapata képvisel
tette magát. Megjelent Krámer Gyula MÁV’ fő
nök Szolnok, Fudis Ernő Jászberény, Zsadá- 
nyi Nagy Árpád Kiskunfélegyháza. Dobó Ist
ván parancsnok Cegléd. Faragó László Ókécs- 
ke. Dónál h József Ókécske. Szalag László 
nagykőrösi parancsnokok.

Ziinay Károly polgármester nyitotta meg a 
díszközgyűlést. Megállapította, hogy a kerület 

1 cserkészei megtették kötelességüket: népszerű-
■ sítették és megbecsültté telték a cserkészetei. 
I úgy hogy ma már örömmel tekint mindenki a 
| cserkészfiúkra, mindenki bennük látja a jö- 
| vendő reményéi, a társadalom erős, megbíz- 
I ható oszlopát.
■ Mihálkő Béla ügyvezető elnök ismertette a
■ kerület tízéves munkásságát. Az 1921. évben
1 alakult kerületnek ma már 44 igazolt csapata 

van. A tagok áldozatos mim kája és a Cserkész
szövetség áldozatkészsége reményt ad arra.

I hogy tovább lehet haladni a biztos jövő felé.
Malis Kálmán főtitkári jelentése és több köz- 

I gyűlési tárgy letárgvalása után az elnöklő Zi- 
I may Károly polgármester a tisztikar nevében 
1 lemondott, egyúttal indítványozta, hogy helyé- 
! bt* a közgyűlés Fáy István főispánt válassza 
! meg. Az eltávozó elnöktől Kicin Gyula vett 
i búcsút a közgyűlés nevében, amely Zimay Ká- 
- roly polgármestert egyhangúlag tiszteletbeli el- 
j nőkké választotta.

Ugyancsak egyhangúlag választották meg a 
következő tisztikart: elnök Fáy István főispán, 
társelnökök: Almássv István szolnoki főispán.

I Csősz László igazgató. Dezső Kázmér nagykő- 
I rösi polgármester. Garzó Béla dr. igazgató. 
; Gasparics Lajos igaizgató, B. Kiss Endre dr. t. 
i fiiügyész. Ügyvezető elnök Mihálkó Béla kegves- 
i rendi tanár. Vezető tiszt Siemester János tanár. 
! főtitkár Mátis Kálmán festőművész. főpénztá

ros Sz. Tóth Gergely dr törvszéki joggyakor
nok. ellenőrző Dobó László tanár Cegléd. Me
gyei ellenőrök: Faragó László igazgató Ókécs- 
ke. Jenei József tanár Kimszenlmiklós, Pintér 
László dr. főiskolai tanár Kalocsa és Zsadánvi 
Nagy Árpád. Kér. ügyész Nagy Miklós kegyes

TW «=- i «• v í o n ss e lx. i n Sx.,
hanem személyesen

győződjön meg bútoraink 
elsőrendű minőségéről 

és mérsékelt árainkról. Jótállás! Fizetési kedvezmény !

Butoriparosok Áruértékesítő Rt. Nagykőrösi-utca 22. szám.

rendi tanár, szakelőadók: Bencsik István tiszt
viselő. Klementisz Kálmán mérnök Szolnok, 
Lepuszánszky Károly mérnök Szolnok és Luv 
Géza. Kerületi titkárok: Végh Sándor dr.. W’ind 
László és Zsigmond Kálmán. Számvitzsgáló bi
zottság: Winkler István. Csabav Antal. Major 
Sándor banktisiztviselők. Gazdasági bizottság: 
Gasparics Lajos igazgató. Szőke Gyula jav. 
ügyvezető igazgató. Gaál Tibor tanár. Ellenőr 
Végh Sándor dr. Az. intézőbizottság tagjai: 
Ackermann Artúr. Barcza József, Bardócz Ár
pád, Erczbrucker Aladár dr. Horváth Mihály 
dr. országgyűlési képviselő. Irányi István. Joszt 
Ferenc. Királvmezey Tibor. Kiéin Gyula. Lisz- 
ka Béla dr.. Merétey Sándor dr.. Molnár Béla 
gyárigazgató. II. Nagy László dr.. Somogyi 
Gyula dr.. Szabii Jenő tb. tanácsnok. Szalay 
László nagykőrösi tanár. Szemerey Ferenc pol
gári iskolai igazgató. Sztankay Lajos igazgató. 
Nyúl Tóth Pál dr. tanácsnok. Zsadánvi Nagy 
Árpád tanár.

Főzkeztyüket
örvendő

Kémény keztyüs 
mesternél

vegyen. Dús választék valódi öz.iramszarvas 
mosó glaszé, svéd és antilop keztyükben 

FűzőketH80 !OP W minden kivi
telben éB formában uírtíl itln 24 Óra alatl kísltek

üzletátvétel!
Értesíteni a n. é. közönséget és ismerőseim 

özv. Bagó Lajosné Szabadság-tér 1. sz.

FODRÁSZÜZLETÉT

bán részesítsem. Szives pártfogást kérve 
tisztelettel:

Cseli Jó
borbély- és fodrász

Nagy választék pünkösdi újdonságokból 
a raktár túlzsúfoltsága miatt mélyen leszállított árakkal

se
44

FELDSTE1N és DEUTSCH
449U •Ooo00 ® bO

divatáruházában.
Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség 

és olcso

Ketleinploiii-köz 
szükségletét beszerezne, kérjük, hogv raktárunkat tnegtekioten 
árainkról meggyőződni szíveskedjek.
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Női ruha- es kabátszövetekben 
Férfi „ „ ,.
Selymekben es bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek!
Maradékokat minden elfogadható áron árusítunk.

N a v választók: 
Damaszt- es vászonárúkban 
Függönyök- es ágyteritőkben

Paplanok- es sezlontakarokban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon : 178. szám.

ixr 
3
*Q W

» g 
c-

II 
CL ~ 
oS
00 
p-JQ O

<5
<-* 
e*

o

44



4. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 1931 május 12.

Nemzetközi motorverseny
| ksc| pünkösd mindkét napján.' | ksc

Sport
Kiengedte a KAC a kezéből

a biztos győzelmet
URAK-KAC 3:2 (1:0)

Érdekesen alakul! a vasárnapi mérkőzés 
számszerű eredménye. Az első félidőben, ami
kor a több tartalékkal játszó KAC. még idege
sen. kapkodva játszott, a vendégek vezettek egy 
góllal, a 11. félidőlien azonban 10 percnyi szép 
játék után már a KAC. jutott 2:1-es vezetéshez. 
Ezzel a kék-fehérek (most piros-kékek) ellőt
ték a raktáron levő puskaport, kiengedték ke
zükből a győzelmet és végül érdemtelenül vesz
tesként hagyták el a pályát.

A vereségben egyaránt részes a csapat min
den része. A védelem, mely nem volt határo
zott. a halfsor. mely magára hagyta a csatár
sort és a csatárok, akik tehetetlenek voltak az 
ellenfél kapuja előtt. Az egész mérkőzésen, me
lyet a KAC.-nak rendes körülmények között gó
lokkal kellett volna nyerni, nem akadt emlí
tésre méltó, talán csak az. hogy az új csatár
szerzemény — csupán ígéretet nyújtott és a 
KAC. góljait I>ra goi lövi cli s Fodor lőtték. Biz
tosak vagyunk benne, hogy a KAC. csapata rö
videsen ki fogja köszörülni a csorbát.

A bankosok és postások nem tudták 
eldönteni, hogy kit illet a hordó sör

A KAC.—URAK mérkőzés előtt rengeteg ka
cagtató jelenetben bővelkedő futballcsatát ví
vott a bankosok és postások csapata. A meccs 
díjmérkőzés volt: egy hordó sörért ment, amit 
azonban, bizonyára minden játékos mély bá
natára. nem lehetett elfogyasztani, mert az 
eredmény 1:1 (1:11 döntetlen maradt. Ezért a 
mérkőzést meg kell ismételni.

A bankosok és postások a legkomolyabb 
ügyhöz illő szorgalommal futottak a labda 
után, számtalanszor közelharcba bocsátkoztak, 
amikor bizony sokszor összetévesztették a göm- 
bölydedre fúvót t bőrt az érzékeny lábélekkel. A 
játékosok és a közönség azonban éberen ügyel
tek a ..barátságos’1 jellegre és többször felhang
zott a jóakaraté figyelmeztetés:

— Ne bántsa, hisz’ liá rom gyermeke van! . . , 
Eiz természetesen használt és talán ezért tör

tént meg. hogy a bankosoknál Sárkánv-Sza- 
niszló. a postásoknál pedig a fürge Kucz.ka, a 
közönség kedvencei, nem akartak 1—1 gólnál 
többet rúgni ellenfelük Cerberusként őrzött ka
pujába. Kölcsönösen, csupán lovagiasságból 
sem rúgtak be egy-egv 11-est sem... Egyéb
ként ártott a játék szépségének, hogy a bekkek 
mindkét oldalon mindig eltalálták a labdát . . .

Nagyszerű győzelmet aratott a KTE 
Szolnokon

A KTE csapata tegnap Szolnokon játszott 
bajnoki mérkőzést az MTE ellen, melyet 4:0 
(3:0) arányban biztosan megnyert. A KTE 
nagyszerű teljesítményével szemben a szolno
kiak csupán durvasággal tudtak válaszolni, 
aminek a KTE-ből több áldozata van. Bánfi 
például olyan súlyos sérülést szenvedett tér
dén. hogy ma délelőtt orvossal kellett megvizs
gáltatnia magát. A KTE ezzel a győzelmével 
előkelő helyezést biztosított magának a baj
noki tabellán.

A KSC I csapata győzött az első 
Medgyessy-serlegmérkőzésen

Vasárnap játszották le a«z első mérkőzést a 
Medgyessy-serlegért a KSC. I. és II. csapatai 
között. Győzött a KSC. 1 3:2 (2:1) arányban. 
A gólokat Diós (2) és Dudog. illetve Halász 
és Kelő rúgták. Bíró Gyulai volt.

Vezettek, de végül mégis vesztettek 
a KTE boxolói

Vasárnap a tavalyi országos bajnok FTC. 
boxcsapata csapatmérkőzést vívott a KTE lel
kes gárdájával. A KTE az első mérkőzést meg
nyerte. a közönség vérmcsebb része már meg
lepetésért drukkolt, végeredményben azonban 
bek<">vetkezett, aminek be kellett következni: a 
KTE vesztes maradt a pompás felkészültségű 
FTC.-gárdával szemben. A vereség nem csor
bítja a KTE boxolóinak jó hírét, mert minden 
egyes boxoló a legjobbat nyújtotta. Részletes 
eredmények:

Kürtösi KTE győz Papp FTC. ellen. Mindkét 
JmixoIó. de különösen Kürtösi sok telitalálatot 
ütött, a győzelem mégis fölényes volt.

Ecsegi FTC. győz technikai k. o.-val Almási 
KTE ellen, akit már az I. menet végén a gong 
mentett meg a kiszámolástól.

Szakái FTC győz Rózsi ellen, aki főleg a II. 
menetJ>e.n tartotta szépen magát. Az országos 
ifj. bajnok Szakái Budapesten lekéste a vona
tot és 4 órás biciklizés után állt a kötelek közé.

Szenes FTC győz Bozsik ellen, aki teljesen 
egyenrangú ellenfél volt. A közönség élénken 
tüntetett az ítélet ellen.

Varga FTC győz Süveges KTE ellen. Az első 
menetet Varga kétkezes ütéseivel uralja, a má
sodikban. de különösen a harmadik menetben 
erősen feljön Süveges is. rengeteget üt. Varga 
ütései azonban, ha ritkábbak is. de tisztábbak. I 
Az igazságos eredmény inkább talán döntetlen j 
lett volna.

Berkes FTC—Faragó KTE döntetlen. Az I 
FTC-boxoló jobb volt, de kétszer figyelmeztetni 
kellett szabálytalan ütésért.

Horváth FTC győz Kovács KTE ellen, aki 
nagyon jól tartotta magát, bár szeme már az 
első menetben bedagadt.

Szolcsánszky FTC. győz technikai k. o.-val 
Bállá KTE ellen, akinek még nincs elég ver
senyrutinja.

Varga FTC. még bemutatót vívott Buzsik 
KTE-vel. majd Untenecker tréner stafétaboxo- 
lás keretében mutatta be a lx>xolás minden 
technikai szépségét. A közönség nagyszerű 
munkájáért hálásan tapsolta.

Elővételben kaphatók a csütörtöki 
döntőmérkőzés jegyei

Sportkörökben példátlanul nagy az érdeklő
dés az áldozócsütörtökön lejátszásra kerülő 
PTSC—Bohn SC serlegdöntő mérkőzés iránt. . 
Olyan nagy arányban folyik a jegyek élővé- | 
tele, hogy ajánlatos a jobb •helyekről előre ' 
gondoskodni Szél Nándor könyvkereskedésé- 
ben. A mérkőzés délután fél 5 órakor lesz a I 
KAC. széktói sporttelepén.

Öntött fürdőkádak

(kecskeméti gyártmányú) kisebb sérülési hibával kizárólag 
FELDMANN SÁNDORNÁL

Luther-udvar kaphatók 983 6

Hirdetmény
A városi gyepmester telepen 6 gödör vegyes 

trágya folyó hó 13-án, szerdán délelőtt 9 óra
kor a helyszínen nyilvános árverésen eladásra 
kerül.

Bánatpénz, gödrönként 50 pengő.
Egyéb feltételek a város gazdasági hivatalá

ban tudhatók meg.
Kecskemét, 1931 május 9.
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Háromvilágrészen keresztül
Irta borsi Leiden frost Adolf

A munkás sorsa Amerikában
Csak a kíváncsiság tartott vissza, hogy erről 

a bűzös helyről előbb meg nem szöktünk. Szét
néztünk a többi helyiségben is. Egyik helyi
ségből már kész talpcsomókat láttunk kihozni. 
Itt is a néger lány segített, akit banánnal, rágó
gumival és hasonló jókká I a mi pártunkra csal
tunk. Láttuk, hogy a bőrdarabokat egy gép egésa 
vékony rostokra szaggatta, melyeket aiztán egy 
óriási katlanban valami bűzös anyaggal, ami 
caseinnek bizonyult, összekevertek és egy asz
talra öntöttek. ílt az egész paszta kissé meg
szikkadt. Azután egyes munkások lapos bőr- 
-szeleteket raklak rá, hogy valami bőrformája 
legyen. Az egész most szárítóba és végül óriási 
pré* alá kerüli, ahol lalpbőrvastagságú leme
zekké préselődölt. Elképzelhető, meddig tar
tóit az ilyen anyagból készült cipőtalp. De ez 
már nem a mi dolgunk volt. Láttunk ott kof
fereket, bőrtogantyúkal slb.. melyek mind ezen 
anyagból készültek és mondhatom, szemre 
nagyon szépek voltak. Hamar meguntuk a di
csőséget. a legközelebbi szombaton egy ablakos 
borítékban megkaptuk a pénzünket (ha nem 
volt helyes a pénzösszeg és kibontottuk, nem 
kaptunk semmit) és elmentünk máshová sze
rencsét próbálni.

Hosszas keresgélés után egy gyár elé kerül
tünk. melv állítólag felvett munkásokat. Úgy 
történt a dolog, hogy a munkát keresők már 
reggel 5 órakor ott álltak hosszú sorban, né
melyik leült a földre, de ne adj Isten, hogy 
valaki előrement volna, míg az előtte levő mun
kást el nem intézték. Ila valaki megteszi, ab
ban a percben az arcában ég egy boxütés. Meg
untam a várakozást és kiléptem a sorból. Per
sze elvesztettem a helyemet. Gondoltam ma
gamban. okosabb leszek, mint a többi és majd 
délfelé beszélek a főnökkel. Vagy kellek neki 
vagy nem. de bizony én nem fogok itt órák 
hosszat várakozni. Ugv is lelt. Délfelé belép
tem az irodába, ahol a főnököt lábaival az 
íróasztalán, dohányt rágva találtam. Mikor elő
adtam kérésemet, egyik lábával egy csengőt 
nyomott meg. mire a reggel már látott előmun- 
kás (foreman) lépett be. A főnök egy szó nél
kül rámsandílott. Beszélni nem tudott a drága 
dohánylé miatt. Az előmunkás azt mondta: 
..Nincs munkásra szükség” és én hosszú orral 
távoztam. Alig haladtam azonban odakiinn pár 
lépést, mikor ugyanaz az előmunkás sivító 
füttyel visszafordított. Azt mondta, van mun
ka. ha övé az első heti keresetem. Persze bele
egyeztem és a felvételi bárcával zsebemben 
boldogan mentem haza. A hét végén a gyár
ban egy kislány vitte sorba az ..ablakos” fize
tési borítékokat, nekem is ideadta, de a vele 
haladó előmunkás szó nélkül kivette kezem
ből.

Eszembe jut. hogy egyszer egy ilyen ..abla
kos” fizetési boríték miatt nagy bajba kerül
tem. Egy helyes kislány ragasztgatta egész dél
előtt a kifizetőgéppel szétosztott pénzeket ilyen 
borítékokba és hogy-hogv nem. nekem egy 
e.gész ezüstdollárral töblxd adott. Azt gondol
tam. hogy ennek a kislánynak kell majd a 
hiányt megtérítenie s odaálltam fizetés után és 
mutattam neki a még lezárt borítékot. Meg
számlálta, szólt a főnöknek egy pár szót, mire 
ez kíváncsi arccal az ablakhoz jött, nagyon 
megnézett és rámrivalt: „Eredj a pokolba, te 
munet spion!” Ez volt a köszönet. El is kellett 
mennem abban a percben.

 (Folyt, köp.)

a S INGER varrógépek 
MÉors A LEGJOBBAK !
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HÍREK
1931 április 12. Kedd. Katholikus: Pongrác. — Pro

testáns: Pongrác. — Izraelita: 5691 Ijar 25. — Nap kel j 
I óra 28 perckor, nyugszik 7 óra 25 perckor. — Hoki ! 
kel 2 óra 34 perckor, nyugszik 2 óra 02 perckor.

A Meteorológiai Intézet Jelentése délután 1 órakor: 
Változékony, felhős idő, mérsékelt északkeleti légáram
lással, egyes helyeken kisebb záporesőkkel, nappal lé
nyeges liőuáltozás nélkül, éjjel az eddiginél erősebb le
hűléssel.

A gyógyszertárak közül május hónapban Katona 
Zsigmond (Vásári-utca) és Dömötör István dr. (Rákó- 
czi-út) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

1876. 

május 12.

Jausz József
1822 1876.

Régi kecskeméti naptár
GYÁSZ Hí II. Jausz 

József kir. törvényszéki 
bíró 18Í8/Í9. honvéd
őrnagy, szorgal más, 
munkás tisztviselő, pá
ratlan jó férj, ritka be
csületességéi, szilárd jel
lemű férfiú. 1876. má
jus 11-én elhunyt.

Jausz József a ka
tonai pályára készült, 

részivel! fi szabadságharcban és hősiesen kiállotta 
'i komáromi hathetes bombázást is. Kecskemétre 
1859-ben került mint telekkönyvvezető. Magán
úton végezte el jogi tanulmányait, 1861-ben az al
kotmányos restauráció alkalmával telekbíróvá vá
lasztatott. Később a kecskeméti kir. törvényszék
hez bíróvá neveztetett ki. 1865-ben lépett házas
ságra kisjátzi Szétess Klára úrnővel, kivel a leg
nagyobb boldogságban és megelégedettségben élt 
II évet. .4 gyomorbaj már régóta emésztette, 
amely miatt a koritnyezai fürdőt is több ízben 
használta. Ez évben a csehországi karlsbadi für
dőbe akart utazni, de elragadta a kérlelhetetlen 
halál.

Barin Szabó .József dr. előadása az Or
vosszövetségben. Az Országos Orvosszövetség 
Kecskéméi vidéki Fiókjának rendezésében 
szombaton délután a varoshaza tanácstermé
ben nagy érdeklődéssel kísért, tartalmas elő
adást tartott llarla Szabó .József dr. egészség
ügyi főtanácsos, az OTI igazgató-főorvosa a 
biztosítottaknak gyógyászati eszközökkel való 
ellátásáról. Az előadást Horváth Mihály dr. el
nök köszönte meg. aki a Berelvásban tartott 
társasvacsorán is üdvözölte az illusztris vendé
get. Barla Szabó József dr. meleg szavakkal 
köszönte meg az üdvözlést.

A ref. egyház elnöksége* felkéri a presbi
tereket. hogv a konfirmandusok vizsgáján, 
kedden és szerdán délelőtt 9—12 óra között a 
ref. templomban minél nagyobb számban szí
veskedjenek megjelenni.

A Kamarazene Társaság Mozart-estje a 
közönség széleskörű érdeklődését kelti tel. A 
Mozart-esten, melv f. hő 16-án. szombaton este 
8 órakor lesz a Tisza-kollégium dísztermében, 
közreműködik Venczell Béla, a z_ Opera ház örö
kös tagja és bevezetői mond Vörös.* József dr. 
A tiszta jövedelmet a Szegénygondozás javára 
ajánlotta fel a rendezőség. A kétpengős jegyek 
előre válthatók Komor Gy., a Kultúra es Szél 
N. könyvkereskedésében. r

A MAX’Sz irodalmi délutánja május ho 
30-án a Kaszinó dísztermében lesz. Bevezető 
beszédet mond Tormay Cecilé. előadnak Dal
las Sándor. liédey Tivadar és Ifartmann -kí
nos. azonkívül vitéz Héjjá* Endréné Szél Kata 
Aprily- és Rcviczky-verseket szaval.

özv. dr. Szappanos Sándorné temetése. 
A mélven sújtott gyászoló család, kiterjedt ro
konság. tisztelők, ismerősök őszinte részvété 
kísérte utolsó útjára özv. dr. .S.-op/xmo.* San- 
• lóriié Szappanos Juliánnal tegnap délelőtt a 
Budai-úti ref. temető halottasházától az ugyan
ott levő családi sírboltba. A koszorúkkal borí
tott ravatalnál Mnraközy Gyula lelkész hirdet
te a vigasztalás itféjél. Varga Ernő lelkész 
imádkozott. Vargha Albert s. lelkész mondott 
síri áldást. A gyászének elhangzása után be
zárult a sirhant a jóságos lelkű Szappanos 
Sándorné földi maradványai fölött, áldott em
lékét kegyeletiéi őrzik szívükben szereltei.

’ Magas sikértartalmú saját őrlésű búza- 
és rozslisztek legolcsóbban Szilágyi Zsigmond 
cégnél kaphatók. Viszonteladóknak nagy ár
kedvezmény. 1120

Emésztési gyengeség, vérszegénység, leso- 
vánvodás, sápadtság, mirrgybelegségek, bőrki
ütések. kelések, furunkulu.sok eseteiben a ter
mészetes „Ferenc József*4 keserűvíz szabá
lyozza a Ívelek annyira fontos működését. Az 
orvosi tudomány számos vezérfórfia meggyő
ződött arról, hogy a valódi Ferenc József 
víz hatása mindig kitűnően beválik. — A 
Ferenc József keserűvíz gyógyszertárakban, 
drogériákban és fű szerű /.leiekben kapható.

A ref. egyházi kirándulás és erdei biblia
óra csütörtökön délután lesz a kisnyíri erdő
ben. A résztvevőket ezúton is kéri az egyház 
vezetősége, hogy legyenek tekintettel a kirán
dulás egyházi jellegére, ami miatt egyébként 
rendőrileg tilos a zenészeknek a megjelenése 
és italos sátraknak felállítása.

* Csepel kerékpárok, motorok, varrógépek
Szemzőnél. 323

A KSC játékosaival közli az intéző, hogy 
a felszereléseket a keddi és csülölöki trénin
gen fél 5 órától kezdve lehet átvenni. — A 
Medgyessy-serlegre csütörtök este fél 8 óráig 
1 ••bet nevezni. — A KSC összes levente-boxo- 
lóit felhívja a tréner, hogv a ma esti tréningen 
teljes számban jelenjenek meg. — A MÖSz 
Szablics Antal trénert biZla meg Félegyházán. 
Nagykőrösön és Cegléden az ökölvívás meg
szervezésével.

* Mész, cement, gipsz Rosenbaum cégnél.
* Egy pengőt takaríthat meg minden pár

hairisnyavásárlásnál. ha a nemzetközi vásáron 
kapott GV-’T? harisnya sz( Ivén vél a Héjjas-haris- 
nyaházban felmutatja, hol a különben is rend
kívül olcsó árakból még egy pengőt visszatérí
tenek a szelvények után. 1618

A KAC vezetősége közli a sportközönség
gel. hogy a tegnap bemutatkozott új játékos. 
Sztankovics Viktor tulajdonképpen halt játé
kos és csak azért szerepelt vasárnap a csatár
sorban. mert a Kac-ból Aszódi. Pálinkás. Korb 
és Farkas betegek voltak.

* Árverésen megvett égők kiárusítása. Wolf- 
ram égők 50 gyertyafényig korlátolt számban 
80 fillérért beszerezhetők, csak pár napig. — 
Kellermann Jenőnél. Deret nős mellett. 1554

Találtak egy orvosi hallgatócsövet. Két 
béllel ezelőtt a Mária-körút és a Kupa-utca 
sarkán egy orvosi hallgatócsövet találtak. Iga
zolt tulajdonosa a rendőrség detektivesoport- 
jánál átveheti.

A betörő a helyszínen hagyta kabátját. 
Bakó Ferenc Akácfa-utca 15. szám alatti lakos 
máriahegyi szőlőjében vasárnapra virradó éj
szaka feltörték a tanyaépületet. A vasrács le
leszi lése után az ablakon át hatolt be az ismeret
len lettes a kamrába és egyne.gyedkiló szalon
nát. kevés zsírt, egy kannál és egy kiló, lisztet 
magával vitt. Az ellopott holmik érléke alig 
több 5 pengőnél. A betörő nem csinált jó üz- 

I letet, mert nagy sietségében ott felejtette a ka- 
‘ bálját. Kis túlzással azt is lehetne mondani. 
I hogy a károsult keresett a betörésen.

* Budapestre féláron utazhat, hogyha Gye
pes S. és Fial utóda cégnél (tejpiac) vásár
igazolványt vesz. 1598

A bugaci közlegelőn levő állatok heten
kénti megtekintése céljából a legelőellenőrzó 

1 bizottság f. hó 12-én. kedden délelőtt ülést tart 
I a Gazdasági Egyesület titkári irodájában. - - 
i Tárgy: az ellenőrző bizottsági lagok kijelölése 
| és beosztása. Az érdekelteket ezúton hívja meg 
| a bizottság elnöke.

* A verseny eredménye. Ma már nem jelent 
| gondot a temetés, mert a Kegyelet temetkezési 
i vállalat a saját üzemében történő előállítással 
I az árakat annyira redukálta, hogy már a na- 
| gyón szegény embereknek sem kell a városhoz 
I folyamodni koporsóért. Saját koporsókészítő 
I üzemünk, szemfedőhímző és varrodánk s ko- 
i szorúkötődénk van. Viszonteladókat is kiszol- 
| gátunk. Rendkívül olcsó temetési árainkat ki- 
I rakatunkban kifüggesztve tartjuk. Kegyelet.

* Csak Csepel motoron járjunk. Kapható
■ Szemző főlerakatában. 323

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban -17 C°, mini 
muma 4-12.4 reggel 7 órakor teljesen bo
rult. esőre hajló, északi szél, talaj -11 C°. 
Léghő 4-13.4 C°.

* I rodalmi morzsolt tengeri, takarinány- 
' árpa. zab. korpa, tavaszi bükköny, lucerna és

mindenfajta répamagszükségletét legjutányo- 
i sabhan Szilágyi Zsigmond cégnél szerezheti 
I be. 1U9

5143—1931. szám. 322
Hirdetmény

1. A m. kiír, földin ívelésügvi miniszter úr 
36,(189—1926., 85,323- 1927..' 44.444—1928.. 
62,672— 1929. és 69.312 1929. sz. rendeletéi
értelmében a kukorica (tengeri) ciroknövénye
ket pusztító kukoricamoly elleni védekezés si
keressége érdekében minden birtokos köteles 
a következő évi fertőzés megakadályozása vé
gett a kukoricaszárai törés után közvetlenül a 
föld színénél a gyökéirkorona felett levágni. 2. 
Minden birtokos köteles a kukoricamoly telelő 
hernyójának irtása céljából az előző év termé
séből származó kukoricának (tengerinek) kóró
ját (kukoricaszáír), csínnáját. csutkáját, vala
mint a tengeri tüsköt, vagyis a kukorica (ten
geri! szárnak a földben maradt részét, továbbá 
megszárítva eltelt csatornádét, cirokszárat, ci
rokkórét és cirokszakáit minden év május 15-ig 
felhasználni vagy amennyiben azokat fel nem 
használta volna, a kukoricamoly pilléje kire- 
piilésének megakadályozására alkalmas módon 
elraktározni, avagy megsemmisíteni. A mikénti 
elraktározásra vonatkozólag az I. fokú mező
rendőri hatóság az érdeklődőknek a szükséges 
felvilágosításokat megadja. 3. Kerítés (sövény) 
készítésére, tetőfedésre, valamint a mezőgazda
ság körében használatos egyéb építmények 
(csőszkunyhó, kalyiba stb.) létesítésére csakis 
1 évnél régibb kukoricaszárat vagy cirokkórót 
szabad felhasználni. Tehát a növények anyagát 
az említett célra felhasználni mindaddig tilos, 
amíg bennük a kukoricamoly hernyója élet
képes s így fertőzésre alkalmas állapotban le
het (egy évig), ha ezekből az anyagokból ily 
régi készlet nem áll rendelkezésre, pótlásukra 
nád. gyékény, napraforgó, szalma és más ha
sonló anyag felhasználása célszerű. 4 Minden 
termelő, aki kivitelre termel seprőt, cirkot, 
köteles azt az I. fokú mezőrendőri hatóságnak 
bejelenteni s tűrni, hogy a lábonálló cirok és 
kukorica s amikor szükséges, a már levágott 
cirok és cirokszakái is szakközegek állal meg
vizsgálta ssék.

Aki a védekezésre vonatkozó rendelkezéseket 
teljesíteni elmulasztja, avagy a tilalmat meg
szegi. az az 1894: XII. te. 95. szakaszának k) 
pont jába ütköző kihágást követ cl s a törvény 
értelmében 40 pengőig terjedhető pénzbünte
téssel büntettetik s azonfelül a meg nem felelő 
módon elraktározott kukoricaszáír stb. készlete 
a hatóság állal elégetés ólján me.gsemmisíttetik.

E hirdeményben foglallak betartását bizott
ság fogja ellenőrizni, tonyáról-tanvára járva.

Kecskéméi. 1931. évi május hó 2. napján.
Füredy sk., tanácsnok, 
mint I. fokú mezőrendőri 

hatóság

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 2136 2 -1931. szám. 1589ii i n r> e t m í: s v

csödönkívüli kényszeregyességl ügyben
A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 

Holczer Rudolf be nem jegyzett szatócs kunszent- 
miklósi lakos kérelmére a csödönkívüli kénvszeregyes- 
ségi eljárás megindította.

Vagyonfelügyelőül dr. Pongrácz Tibor kunsztmiklósi 
lakos ügyvédet rendeli ki s a kérelmet a magám gyes- 
ség megkísérlése végett az Országos Hitelvédő Egylet 
közponjának küldötte meg.

A hitelezőket felhívja, hogy követeléseiket a hirdet
ménynek a bíróság hirdetőtáblájára kifüggesztésétől 
legfeljebb 20 napon belül az 1410—1926. M. E. számú 
rendelet 52 szakaszában meghatározott módon (írás
ban a követelés összegének és jogcímének megjelölé
sével. esetleges váltófedezel, zálogjog vagy egyéb biz
tosíték felemlítésével) s a 70. szakaszban megbatá
rozott jogkövetkezmények 'szavazati jog elvesztésének) 
terhe alatt az Országos Hitelvédő Egyletnél (V. kér.. 
Alkotmány-utca 8.) jelentsék be. A hitelezőket arra is 
felbhja, hogy a netán létrejött magánegyesség lénye
ges tartalmának a Budapesti Közlönyben megjelent 
közzétételt követő további 15 nap alatt a magánegves- 
ség tekintetében fennálló esetleges észrevételeiket 
ugyancsak az Országos Hitelvédő Egylet említett 
szervénél, illetőleg a VHE-nél írásban nyújtsák be.

Arra is figyelmezteti a kir. törvényszék a hitele
zőket. hogv magánegyesség létre nem jötte esetében 
a bejelentett követelések után járó törvénykezési illeté
ket HOO. szakasz) az egyességi tárgyalás határ
napjáig rójják le.

Az eljárás megindításának joghatálya a mai nappal 
áll be.

Kecskéméi, 1931. évi május hó 6-án. 
Orbán János sk. kir. törvszéki bíró.

A kiadmány hiteléül: 
Tollasné sk., irodasegédtiszt.

Elveszett féléves drótszőrű foxikutya. Feje 
barnás, dereka fehér, fara fekete. Neve Boy. 
Megtaláló Horog-utca 9. sz. alatt illő jutalom
ban részesül. 1616
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* Újabb nagy luirisnyaárleszállítás. A ma
gyar ipart támogatja s pengőket takarít meg. 
iia pünkösdig Szabó Imre harisnyaáruházában 
szerzi be szükségletét harisnyákban, keztvük
ben. fürdőruhákban, kombinékben. női és 
leány ka nadrágokban, gyermek trikókban, sá
lakban s egyéb hasonló divatárukban. 1578

Használt, jókarban levő, nagyobb ürlarialmú 
ászok hordókat keres megvételre Simon Gyula
Budapest, II., Bimbó-utca 79.
Eladó Városföldön, gátéri dűlőben kispataki 
úton 57 kát. boldnyi elsőrendű földbirtok, ki
tűnő anyaépületekkel. Értekezni lehet Dobó 
István-utca 9. szám alatt. 1546
Vcrlus kel. fajdinnyv és minden más fajta 
kerti magvak kizárólag Gyencs S. és Fiai 
utóda cégnél kaphatók (tejpiac)._________ 1127
Különféle üzletberendezés, több Singer-varró- 
gép jutányos áron eladó IV., Bánffy-utca 11. 
szám alatt. 292

Raffia, rézgálic, szölökötözö 
fonalak,

Uránia-zöld, Arzola 
és az összes növény védelmi 

szerek legolcsóbban 

KERTÉSZ DEZSŐ

A ref. egyház tulajdonát képező Tatai-téri 
bérhúz sarok üzlethelyisége kiadó. Érdeklődni 
lehel a rrí egyház pénztári hivatalában. 3122 
Kiadó üzlethelyiségek. A ref. egyháznak a 
Kéttemplom-közön 2 üzlethelyisége kiadó. Ér
deklődni lehet a ref. egyház pénztári hivata
lában^_____________________________________ 2962
Eladó Széchenyi-városban. a villanegyed köze 
lében 661 és 825 négyszögöl házhelyeknek is 
alkalmas, jól termő gyümölcsös szőlő. Érte
kezni lehet Pásztor .János dr. ügyvéd irodájá 
bán. Wesselényi-utca 4. sz. 1571

Eladó a város közepén 3 szoba, mellékhelyi
ségekből álló polgári ház kis udvarral. Ugyan
csak eladó Voelker-telepen 2 szoba, konyha és 
nagy kertből álló ingatlan. - Értekezni lehet 
N’agv László dr. ügyvédnél. Rákóczi-út 24. sz. 
alatt. ' 1538

nagykereskedő cégnél szerez
hetők be

Eladó ház. Fráter-utca 7. és Gyenes-tér 2 a. 
szám alatti két utcára nyíló ház szabad kézből 
eladó. Van benne két úri lakás, egyik ötszobás, 
a másik 3 szobás, mellékhelyiségekkel. Érte
kezni lehet Szappanos Snádorral IV.. Budai
utca 13. vagy Szappanos Károllyal III., Szé- 
chenyi-fasor 11. 323

z egész. éleiben hu bar ál
ÉRTESÍTEM A T. KÖZÖNSÉGET, hogy 

lakásomat Batthyányi-u. 15. sz. alá 
helyeztem at. Lakas, üzlethelyiseg es 
irodafestest olcsón, pontos időre a 

legújabb mintákkal vállalom.
értékes gobleinkép ela.lo. MegteKint.'tető reggel 5 ..rátái 

este 7—8 ig. Szíves pártfogást kei 
TÚRI FERENCNÉ szobafestő

1 Eladó a Mindszenti-útón 10—15—2.5 holdas 
részletekben .50 holdas jó tanyásbirtok, vagy 
akár egészben is. Érdeklődni lehet dr. Szabó 
.József ügyvéd irodájában. Tatay-tér 1. szám.

i (Ókollégium niellett..1519 
Fzletáthelyezés. Kalapüzletemet a Nagykőrösi - 
utcáról a nagytemplom mögé, a gőzfürdővel 

' szemben helyeztem ál. Mindenféle kalapok ol 
I csó áron kaphatók. Tisztelettel Biró Zsigmond 
i kalapos. 1608

Eladó Köncsögőn. kiskőrösi úton mintegy 118 
kai. boldnyi tanyásbirtok (Görbe-major), eset
leg két részben is. Értekezni lehel Dobó Ist
ván-utca 9. szám alatt. 1547
Varrógép, kerékpár, borszívógép, 1 segédmoto
ros olcsón eladó a zálogházban. 1587
Eladó ház. A Bercsényi-utca 6. szám alatti 
ház szabadkézből eladó. Értekezni lehet ugyan
ott_________________________________________ 778
Jégszekrény, középnagyságú, jókarban levő, 
eladó. Megtekinthető II’.. Gróf Teleky László- 

j utca 11. szám alatt. 315
Borításon Mészáros József földbirtoka. Héjjas 
István mellett. 99 hold, feléből kiadó. Érte
kezni lehet Bercsényi-utca 7. s>z. alatt. 316
Haszonbérbe kiadó Szentkirályon 32 hoki ki
tűnő föld tanyával. Dr. Györffy Gyula ügy- 

■ véd. Nagykőrösi-utca 35. sz. 320
Különbé járatú bútorozol! utcai szoba má jus 
15-re kiadó IV.. Bethlen-körút 20—22. szám 
alatt._______________________________________319
Gyakorlott ingvasalóiiő ismrrct*ég hiányában 
ezúton keres munkát. Úri ingek vasalását saját 
lakásán darabonként 15 fillérért vállalja. Ház
hoz is megy 2 pengő napszámbérért. Mindent 

! szépen vasal. Erzsébet-körút 2. szám, volt S-zé- 
í les-utca. 1601

Háromszobás lakást keresek összes mellékbe- 
I hűségekkel augusztus 1-re, N’agvkőrösi-utca 
' körül. Cím a kiadóhivatalban. '_______ 1594

Kiadó garázs V.. Károlyi-utca 15. szám alatt.
(Mozi mellett.)_________ ‘__________ ____ 1596

i Eladó telkek. A Talfái-közön. a Karácsonyi 
1 féle zöldségeskértben több I. rendű, de olcsóbb 

telek is kedvező fizetési feltételek mellett eladó. 
I Értekezni lehet a helyszínen vagy a megbízott

nál. vitéz Márkus Ferenc dr. ügyvédnél. Tatav- 
‘ tér 1. sz. Uj református bérház I. emeletén.

VARRÓGÉP
f&ltéiel&h

Ivclvz-

SlNGER VARRÓGÉP RÉSZV. TÁRS
Kecskemét. Nagykörösi-utca 7. Telefon 449.

Kozma Test vérek ládagyára
Rákóczi-város 23.

Gyárt és szállít mindennemű ládákat, 
gyümölcsszallitó rekeszeket és szőlős
ládákat, melyek kis és nagy tételek
ben a legjutányosabb, versenyképes 
ár mellett állandóan kaphatók. Ugyan 
itt deszka, léchulladék, forgács és 
füreszpor állandóan igen jutányos ár 
mellett kapható Spenót és saláta 
ládák, kívánt méretekben igen jutá- 

nyos árban kaphatók í
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